
Na osnovi članka 5. i u svezi članaka 22.-29. Odluke o uređenju prometa na području Općine 

Bol ("Službeni glasnik" Općine Bol broj 9/17) i članka 31. Statuta Općine Bol ("Službeni 

glasnik" Općine Bol broj 3/21, 4/22) Općinsko vijeće Općine Bol, na /2023 sjednici održanoj 

dana ___________ 2023. godine, donijelo je 

 

ODLUKU 

o općim uvjetima organizacije i naplate parkiranja 

na javnim parkiralištima Općine Bol 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom o organizaciji naplate na javnim parkiralištima Općine Bol (u daljnjem 

tekstu: Odluka) utvrđuju se parkirališna mjesta na kojima se vrši naplata parkiranja, način 

povjeravanja parkirališnih mjesta uz naplatu na upravljanje i organizaciju naplate, visina 

naknade i kaznene odredbe. 

 

Članak 2. 

Naplata naknade za parkiranje vozila obavlja se na javnim parkiralištima na području Općine 

Bol na sljedećim lokacijama: 

1. Parkiralište kod benzinske postaje, u razdoblju od 1. svibnja do 31. listopada  

2. Parkiralište na Velom mostu  

3. Parkiralište kod vrtića, u razdoblju od 1. svibnja do 30. rujna 

4. Parkiralište na Loži, u toku cijele godine 

5. Parkiralište kod Doma za stare i nemoćne, u toku cijele godine 

6. Parkiralište Poljana (zapadni dio čest. zem. 2536/1 k.o. Bol), u razdoblju od 1. lipnja do 30. 

rujna 

7. Parkiralište uz sjeverni rub ulice Hrvatskih domobrana (od raskrižja sa ulicom Novi put na 

zapadu do raskrižaja sa ulicom Podan Glavice na istoku), u toku cijele godine 

8. Parkiralište u Murvici ispod Doma, u toku cijele godine 

9. Parkiralište u Murvici iznad zoga, u toku cijele godine 

Na području općine Bol organizirana su i označena javna parkirališta na kojima se ne 

naplaćuje 

naknada za parkiranje i to: 

1. Parkiralište na ulasku u mjesto 

Parkirališna mjesta na javnom parkiralištima iz točke 1. i 2. ovog članka označavaju se 

horizontalnom i vertikalnom prometnom signalizacijom. 

 

Članak 3. 

Organizaciju naplate, te naplatu na parkirališnim mjestima iz članka 2. ove Odluke vrši KJP 

Grabov rat d.o.o. (u daljem tekstu: Grabov rat). 

Trajanje parkiranja na javnim parkiralištima pod naplatom nije ograničeno. 

Radno vrijeme i naplata parkiranja na javnim parkiralištima se obavlja od 08.00 do 22.00 sata. 

Vozilo koje započne koristiti parkiralište izvan radnog vremena, počinje plaćati parkiranje od 

08.00 sati idućeg dana. 

 

Članak 4. 

Naknada za parkiranje na javnom parkiralištu ne plaća se za: 

- službena vozila općinske uprave, 

- službena vozila KJP Grabov rat d.o.o., 

- službena vozila SDŽ, Republike Hrvatske i stranih diplomatskih predstavništava u RH, 



- vozila hitne pomoći, policije, vatrogasnih društava i vozila javnih komunalnih društava koji 

moraju obavljati hitne poslove na području općine Bol 

- vozila pravnih i fizičkih osoba koje trenutno obavljaju poslove za općinu Bol ili javne 

ustanove i trgovačka društva u vlasništvu općine Bol 

- vozila zaposlenika ambulante, apoteke i zubne ambulante parkirana na parkiralištu „Poljana“ 

Ne plaća se naknada za parkiranje za vozila invalidnih osoba definiranih Pravilnikom o znaku 

pristupačnosti ("Narodne novine" broj 16/05), na mjestima označenima za invalide. 

 

Članak 5. 

 

1. Parkiralište kod benzinske postaje: 

Visina naknade za parkiranje na parkiralištu kod benzinske postaje za putnička vozila, kombi 

i teretna vozila do 1,5 tona nosivosti, te motocikla i njegove prikolice, za koje je dozvoljeno 

parkiranje na javnim parkiralištima iznosi 2,00 eura po satu korištenja. 

Na parkiralištu kod benzinske postaje ne može se zakupiti parkirališno mjesto. 

Naknada za parkiranje vozila na parkiralištu kod benzinske postaje plaća se svakog dana u 

kalendarskom razdoblju od 01. svibnja do 31. listopada.  

U ostalom razdoblju u godini naknada za parkiranje se ne naplaćuje. 

 

2. Parkiralište na Velom mostu: 

Na ovom parkiralištu je dozvoljeno zadržavanje maksimalno 20 minuta. 

Na parkiralištu na Velom mostu ne može se zakupiti parkirališno mjesto. 

 

3. Parkiralište kod vrtića: 

Vozila za opskrbu poslovnih prostora u blizini parkirališta kod vrtića ne plaćaju naknadu za 

parkiranje. Parkirališno mjesto za vozila za opskrbu je posebno označeno. 

Na parkiralištu kod vrtića jedno parkirališno mjesto je rezervirano za KJP Grabov rat d.o.o. 

Bol i ono se ne naplaćuje. 

Na parkiralištu kod vrtića moguće je zakupiti maksimalno sedam parkirališnih mjesta, 

odnosno sva označena parkirališna mjesta osim mjesta rezerviranog za KJP Grabov rat d.o.o. i 

za opskrbu. 

Parkirališna mjesta kod vrtića se mogu zakupiti samo u razdoblju od 1. svibnja do 30. rujna. 

 

4. Parkiralište na Loži: 

Vozila za opskrbu poslovnih prostora u blizini parkirališta na Loži ne plaćaju naknadu za 

parkiranje. Parkirališno mjesto za vozila za opskrbu je posebno označeno. 

Kod crkvice Sv. Ante je zabranjeno parkiranje, ali se omogućava zaustavljanje vozila za 

opskrbu poslovnih prostora u blizini. 

Jedno parkirališno mjesto kod Murve na Loži je rezervirano za parkiranje skutera, koje se ne 

naplaćuje. 

Na parkiralištu na Loži moguće je zakupiti maksimalno šest parkirališnih mjesta, odnosno sva 

označena parkirališna mjesta, osim parkirališnog mjesta za opskrbu i skutere. 

 

5. Parkiralište kod Doma za stare i nemoćne:  

Parkiralište kod Doma za stare i nemoćne ukupno ima četiri parkirališna mjesta. Dva 

parkirališna mjesta se daju Domu za stare i nemoćne na korištenje bez naknade. Sa ova dva 

parkirališna mjesta upravlja ravnatelj Doma za stare i nemoćne. Preostala dva parkirališna 

mjesta je moguće zakupiti prema uvjetima iz članka 6. odluke. 

 

6. Parkiralište Poljana (zapadni dio čest. zem. 2536/1 k.o. Bol): 



Na parkiralištu Poljana je moguće zakupiti ukupno 85 parkirališnih mjesta prema uvjetima iz 

članka 6. odluke.  

Šest parkirališnih mjesta se ne naplaćuju, a rezervirana su za zaposlenike bolske ambulante, 

apoteke i zubne ambulante. 

Ne zakupljena  parkirališna mjesta se naplaćuju 1,20 eura na sat ili 6,60 eura na dan (24 sata) 

ili 47,00 eura tjedno (7 dana). 

Naknada za parkiranje vozila iz prethodnog stavka se plaća se svakog dana u kalendarskom 

razdoblju od 1. lipnja do 30. rujna. U ostalom razdoblju u godini naknada za parkiranje se ne 

naplaćuje. 

 

7. Parkiralište uz sjeverni rub ulice Hrvatskih domobrana (od raskrižja sa ulicom Novi 

put na zapadu do raskrižaja sa ulicom Podan Glavice na istoku): 

Na ovom parkiralištu parking mjesto mogu zakupiti stanari sa adresom sa sjeverne strane 

ulice Hrvatskih domobrana anagrafske oznake od Hrvatskih domobrana 39 do Hrvatskih 

domobrana 87. 

Parkirališna mjesta je moguće zakupiti prema uvjetima iz članka 6. odluke. 

 

8. Parkiralište u Murvici ispod Doma: 

Na parkiralištu u Murvici moguće je zakupiti maksimalno 12 parkirališnih mjesta, odnosno 

označenih parkirališnih mjesta prema uvjetima iz članka 7. odluke.  

 

9. Parkiralište u Murvici iznad zoga:  

Na parkiralištu u Murvici moguće je zakupiti maksimalno 12 parkirališnih mjesta, odnosno 

označenih parkirališnih mjesta prema uvjetima iz članka 7. odluke.  

 

Članak 6. 

Pravo na povlaštenu kartu (parkirališno mjesto) ima fizička osoba koja ima prebivalište na 

području općine Bol najkraće pet zadnjih godina, što dokazuje uvjerenjem Ministarstva 

unutarnjih poslova o prebivalištu i ima vozilo registrirano na svoje ime ili u leasingu, što 

dokazuje važećom prometnom dozvolom. 

Povlaštena parkirališna karta (parkirališno mjesto) vrijedi samo za vozilo za koje je izdana. 

Povlaštena parkirališna karta (parkirališno mjesto) može se zakupiti po principu jedna obitelj 

– jedno vozilo. 

Prednost zakupa pod jednakim uvjetima imaju fizičke osobe sa bližim prijavljenim 

prebivalištem na području zone. 

U slučaju većeg broja zainteresiranih fizičkih osoba (stanara iz zone) sa prebivalištem 

prijavljenim na jednakoj zračnoj udaljenosti od parkirališta, prednost imaju one fizičke osobe 

(stanari) koji imaju dulje prebivalište na toj adresi. 

Fizičke osobe ( stanari ) plaćaju povlaštenu kartu (parkirališno mjesto) za svaku kalendarsku 

godinu u fiksnom iznosu od 270,00 eura, bez obzira na vrijeme korištenja parkirališnog 

mjesta. 

Pravne osobe, obrtnici odnosno osobe koji obavljaju drugu samostalnu djelatnost imaju pravo 

na povlaštenu parkirališnu kartu (parkirališno mjesto) na parkiralištu ukoliko ostaje slobodnih 

mjesta predviđenih za stanare. 

Sjedište pravne osobe, obrta, mora biti u Bolu, te da djelatnost obavljaju u blizini zone. 

Cijena za svaku kalendarsku godinu za jedno parkirališno mjesto za pravne osobe iznosi 

fiksno 400,00 eura. 

Ukoliko ostaje slobodnih mjesta koja su predviđena za povlaštene karte, povlaštena karta se 

može ponuditi domaćinstvima za parkiranje vozila gostiju iz apartmana ili soba u blizini zone. 



Cijena za svaku kalendarsku godinu za jedno parkirališno mjesto za vozilo gosta iznosi 

530,00 eura fiksno. 

Zadužuje se upravni odjel tvrtke Grabov rat d.o.o. provesti procedure izbora najpovoljnijeg 

najmoprimatelja parkirališnog mjesta za svaku kalendarsku godinu. 

 

Članak 7. 

Pravo na povlaštenu kartu (parkirališno mjesto) za parkiralište u Murvici ima fizička osoba 

koja ima prebivalište na području naselja Murvica najkraće pet zadnjih godina, što dokazuje 

uvjerenjem Ministarstva unutarnjih poslova o prebivalištu i ima vozilo registrirano na svoje 

ime ili u leasingu, što dokazuje važećom prometnom dozvolom. 

Povlaštena parkirališna karta (parkirališno mjesto) vrijedi samo za vozilo za koje je izdana. 

Povlaštena parkirališna karta (parkirališno mjesto) može se zakupiti po principu jedna obitelj - 

jedno vozilo.  

U slučaju većeg broja zainteresiranih fizičkih osoba sa prebivalištem prijavljenim na području 

naselja Murvica, prednost imaju one fizičke osobe (stanari) koji imaju dulje prebivalište na toj 

adresi.  

Fizičke osobe ( stanari ) plaćaju povlaštenu kartu (parkirališno mjesto) za svaku kalendarsku 

godinu u fiksnom iznosu od 80,00 eura, bez obzira na vrijeme korištenja parkirališnog mjesta.  

Ukoliko ostaje slobodnih mjesta koja su predviđena za povlaštene karte, povlaštena karta se 

može ponuditi domaćinstvima za parkiranje vozila gostiju iz apartmana ili soba u blizini zone. 

Cijena za svaku kalendarsku godinu za jedno parkirališno mjesto za vozilo gosta iznosi 

270,00 eura fiksno. 

Zadužuje se upravni odjel tvrtke Grabov rat d.o.o. provesti procedure izbora najpovoljnijeg 

najmoprimatelja parkirališnog mjesta za svaku kalendarsku godinu. 

 

Članak 8. 

Zadužuje se Grabov rat nabaviti i montirati parkirališne rampe za svako zakupljeno 

parkirališno mjesto, koje moraju biti u funkciji cijele godine, a na parkiralištu kod vrtića u 

razdoblju od 1. svibnja do 30. rujna. 

Zakupnik parkirališnog mjesta koristi parkirališnu rampu “na revers” te je održava i vraća 

Grabovom ratu u ispravnom stanju nakon isteka zakupa. 

Zadužuje se Grabov rat na primjereni način označiti za koje vozilo je zakupljeno ili 

rezervirano pojedino parkirališno mjesto. 

Zračna udaljenost od parkirališta do adrese prebivališta utvrđuje se Arkod aplikacijom a mjeri 

se pravcem koji spaja najbliže točke adrese prebivališta i prostora parkirališta. 

 

Članak 9. 

U visini naknade za parkiranje uključen je porez na dodatnu vrijednost. 

Parkiranje se naplaćuje za svaki puni sat i za svaki započeti sat parkiranja prema određenim 

naknadama u članku 5. ove Odluke. 

 

Članak 10. 

Grabov rat d.o.o. se obvezuje, do kraja kalendarske godine dostaviti izvješće o ostvarenom 

prihodu prema ovoj Odluci i predložiti način korištenja ostvarenog prihoda. 

 

Članak 11. 

Ulaskom na parkirno mjesto, odnosno parkiralište, Korisnik parkirališta - vlasnik vozila ili 

vozač vozila prihvaća Opće uvjete propisane ovom Odlukom. 

Izgubljena ulazna karata se evidentira po utvrđenom vremenu početka parkiranja. 

Grabov rat d.o.o. nije odgovoran za nadgledanje ili čuvanje vozila. 



Grabov rat d.o.o. ne odgovara za oštećenje vozila, krađu vozila ili krađu predmeta iz/sa 

vozila. 

 

Članak 12. 

Za naplatu parkiranja koristi se parkirna karta. 

Parkirna karta je isprava kojom korisnik parkirališta dokazuje da je platio odgovarajuću 

naknadu prema cjeniku parkiranja, te da se na parkiralištu zadržava u okviru dopuštenog 

odnosno plaćenog vremena. 

 

Članak 13. 

Korisnik parkirališta čini povredu ove Odluke ako: 

a) ne plati parkirnu kartu, 

b) ne istakne parkirnu kartu ispod vjetrobranskog stakla u roku od 5 min od početka 

parkiranja u položaj da su vidljivi svi podaci na karti, 

c) istakne nevažeću kartu 

d) ne parkira u označena mjesta, te time onemogućava ili ometa korištenje drugog parkirnog 

mjesta ili onemogućava normalno odvijanje prometa na parkiralištu ili ometa kretanje pješaka 

na nogostupu, 

e) nepropisno zauzme mjesto namijenjeno za parkiranje vozila invalida, 

f) vrši prodaju s parkirnog mjesta, 

g) na parkirnom mjestu sa ograničenim vremenom parkiranja stoji duže od predviđenog. 

 

KJP Grabov rat d.o.o. će odrediti kazne i naplaćivati kazne za prekršitelje iz st. 1. ovog 

članka, na javnim parkiralištima s kojima upravlja. 

 

Zakupnik parkirališta za kojega prometni redar utvrdi da je na parkirališnom mjestu parkirao 

vozilo druge registarske oznake od one za koju je parkirališno mjesto zakupljeno, gubi pravo 

zakupa i gubi pravo povrata naknade za parkirališno mjesto. 

 

Članak 14. 

Ako korisnik parkira vozilo dulje od unaprijed plaćenog vremena, a prije napuštanja 

parkirališta plati nastalo dugovanje, smatra se da nije načinio povredu ove odluke. 

 

Članak 15. 

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenom glasniku" Općine Bol. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o općim uvjetima organizacije i 

naplate parkiranja na javnim parkiralištima Općine Bol („Službeni glasnik općine Bol“ br. 

3/2018, 6/2018, 8/2021, 6/2022).  

 

 

Klasa: 340-01/23-01/ 

Ur. broj: 2181-18/23-01/01 

Bol,  __________ 2023. godine 

 

 

 

Predsjednica vijeća: 

Nataša Paleka Jakšić 


